a- a Własnoręcznie
 16KRÓ L ZYGM UNT AUGUST DO H OZJUSZA

Piotrków, 8 stycznia 1565Dziękuje za życzenia noworoczne. Podobnie jak  Hozjusz życzy całemu krajowi jedności w wierze, ale inaczej ocenia środki prowadzące do tego celu. Osobiście trwa wiernie przy wierze ojców i wspólnie z senatem naradzi się, jak  cały kraj doprowadzić do jedności wiary. Nie zdecydował jeszcze, kto obejmie ważne stanowisko generalnego starosty wielkopolskiego. Udziela pozwolenia na zmianę miejsca obrad sejmiku pruskiego, skoro naznaczone przez króla miasto Golub nie odpowiada Hozjuszowi.
O R YG .: K raków , B ibl. Jagie ll., rkps 1131 s. 28—31. Na odwrocie zw yk ły  adres, ślad dużej pieczęci, adnotacja rękę Kuczborskiego: Redditae 16 Ianuarii 1565 Hełsperpł.
Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Litua- niae, Russiae, Prussiae, Masoviae Samogitiaeque etc. dominus et haeres. R-me in Christo Pater, syncere nobis dilecte. Quod nobis P. V -ra faustum ac felix anni huius ineuntis exordium comprecatur, agnoscimus in eo solitum erga nos ipsius studium et observantiam singularem, quae nobis quidem omni ex parte accidit periucunda. Faxit autem Deus, ut in quibus rebus P. V -ra eius anni prosperitatem nobis ominatur, in his nos eam potissimum agnoscamus. Neque enim carius nobis quicquam fuerit, quam dissidia haec religionis quam primum sublata ac composita videre, quibus hactenus Regnum quoque ipsum nostrum quasi contagione quadam infectum conflictatur. Sed quibus ex rebus P. V -ra eam spem cepisse se scribit, ea ad nos quidem nonnihil aliter sunt allata, ita quidem ut non magnopere quicquam in his spei videatur esse collocandum. Vota sane et preces cum aliorum piorum hominum, tum ipsius quoque P. V-rae in hoc genere non dubitamus esse apud Deum maxime valitura. Nos quod attinet, uti hactenus per Dei gratiam in nullum nos aliud evangelium transferri passi sumus, quam id quod a divis maioribus nostris per manus traditum accepimus, ita deinceps per eandem Dei gratiam eosdem nos praestare studebimus, nec erit, ut confidimus, ulla cuiusquam ars tanta, quae nos ab hoc proposito nostro possit unquam dimovere. Dabimus etiam operam, quantum in nobis erit, ut de consilio senatus nostri ratio aliqua ineatur, qua subditi omnes nostri id ipsum sentiant et loquantur omnes. Magnas enim et multas res in hac una verti intelligimus: salutem Reipublicae, conscientiae nostrae tranquillitatem et denique Dei ipsius
1 Zob. nr 3 przyp. 2.5 Zob. nr 16.
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floriam, quarum singulis rebus omnia nos nostra debere facile intelli- gimus.De capitaneo Maioris Poloniae nondum quicquam constitutum nobis- cum habemus. Quo enim plus in eo magistratu situm esse intelligimus, hoc magis videndum nobis esse existimamus, ut in idoneum aliquem conferatur. Quandoquidem in delibera//tione nostra consilium P. V-rae neutiquam postponemus.Comitia terrarum illarum de die differri in diem est nobis quodammodo submolestum. Literas P. V-rae, si tempori accepissemus, nostram de his sententiam non gravatim ad consilium ipsius accommodavissemus. Nunc etsi ea Golubi per nos indicta sunt, quod oppidum et a contagionis periculo liberum, nec a P. V -ra remotum esse audiebamus, tamen quoniam P. V-rae per literas manu nostra subscriptas facultatem dedimus, ut posset ea comitia in eum locum auctoritate nostra transferre, quem maxime opportunum esse iudicaverit, hortamur P. V-ram ita ut faciat detque operam, ut ea quam primum et quam maxime ex usu Reipublicae haberi et celebrari possint. Bene valeat P. V-ra.Datum Petricoviae, die VIII lanuarii Anno Domini M DLXV, Regni nostri X X X V [I]. Ex commissione Sacrae Regiae M-tis propria.
17AN DRZEJ P A T R Y C Y  NIDECKI 1)0 HOZJUSZA